autos do Processo Administrativo nº 6.144/2025,

D E C R E T A:
Art.  1º.  Fica  aberto,  na  Contadoria  da  Autarquia

Municipal  denominada SAAE -  Saneamento Ambiental  de
Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional  suplementar  no
valor  de  R$  118.000,00  (cento  e  dezoito  mil  reais),  na
seguinte conformidade:

03. SAAE
03.02 – Divisão de Administração e Finanças
03.02.01 – Administração Geral

Ficha Categoria
Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor (R$)

[...]

Extrato - Termo de Colaboração
Extrato - Termo de Colaboração

EXTRATO  -  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº
002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1503/2025
ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL:  Lar  São

Camilo de Lélis
CNPJ da OSC: 44.845.568/0001-89
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 142.000,00 (cento e

quarenta e dois mil reais) - Fonte de Recurso: Municipal
OBJETO: Serviço da proteção social especial de alta

complexidade, desenvolvendo os serviços de acolhimento
institucional de longa permanecia para idosos com 60 anos
ou mais de ambos os sexos independentes ou com diversos

[...]

...........................................................................................................

Convênios
Convênios

Extratos
Extratos

EXTRATO - CONVÊNIO 02/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5652/2025
ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL:  SBSC  -

Hospital São Camilo – Águas de Lindóia
CNPJ DA OSC: 60.975.737/0094-50
VALOR DO REPASSE:  R$  250.000,00  (duzentos  e

cinquenta mil reais)
FONTE RECURSO: Federal
OBJETO:  Custeio  da  execução  de  consultas  e

procedimentos cirúrgicos eletivos para utilização do recurso
financeiro  advindo  da  portaria  GM/MS  n°  6.904  de  28  de
abril de 2025 no valor de R$ 250.000,00.

VIGÊNCIA:

[...]

especificações  constantes  neste  Termo  de  Referência  por
mais  um  período  de  12  (doze)  meses  conforme
especificações  do  TERMO  DE  REFERÊNCIA.  Autorizo  o  1º

Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2024, por mais 12 (doze),
a partir desta data, sendo corrigido pelo IPCA em 5,17 %
passando para R$ 18.930,60 (dezoito mil e novecentos e
trinta reais e sessenta centavos) por ano, ou R$ 0,1893
(dezoito centavos e noventa e três décimos) por TN. Ficam
mantidas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  contrato
original.

Águas de Lindóia, 18 de novembro de 2025
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

Presidente